

danfke Gaskompagnis Hovedkontor, hvori Hr. Jh. N. Eridland meddeler, at den i Gasværksskasserens Skrivelse af 9. August indeholdte Erklæring med Hensyn til den af Gasværket i Havet uden for dets Grund foretagne Opfyldning er afgivet efter Ordre og Bemyndigelse af ham som Kompagniets Befuldmægtigede, hvilken Erklæring han derfor gjentager, (Se Mødet den 16. August.)

Sagens videre Behandling udsat.

²⁵⁶/₇₇. I Overensstemmelse med Belysningsudvalgets Erklæring over et af Beboerne paa Halls Vej indgivet Andragende om Vejens Belysning besluttede Byraadet sammesteds at lade anbringe 2 Lygter.

²⁵⁸/₇₇. I Overensstemmelse med Skoleudvalgets desangaaende foreliggende Indstilling bortgav Byraadet 2 Fripladser i Borger-skolerne.

²⁶⁰/₇₇. Udkast til Havnebudgettet for 1878 fremlagdes, men Behandlingen udsattes til den 15. November.

Mødet den 8. November.

⁴⁵/₇₄. I Sagen om en forandret Vedtægt for den kommunale Beskatning af de faste Ejendomme her i Byen (se Mødet den 11. Oktober) fremlagdes en Kommunikation af Indenrigsministeriets Skrivelse af 5. ds., jaa lydende:

„Ved med tilhørende Bilag hoslagt at tilbagefende det med Amtets behagelige Skrivelse af 16. f. M. hertil indsendte Udkast til en revideret Vedtægt for den kommunale Beskatning af de faste Ejendomme i Aarhus Kjøbstad efter Lov af 11. Februar 1863 skulde man til behagelig Efterretning og videre fornøden Bekjendtgjørelse tjenstlig melde.

Da en Omsætning af Husskatten fra det i den nu gjældende Vedtægt opførte Beløb af 1 Sk. for hver 10 Rdl. skattepligtig Assuranceværdi til 1 Ore for hver 10 Kroner skattepligtig Assuranceværdi vilde paadrage Kommunen et om end kun ringe Tab, har man troet at kunne lade det passere, at Husskatten i Udkastet til den reviderede Vedtægt er bleven ansat til 1 Ore for hver 9 Kroner skattepligtig Assuranceværdi. Derimod har man ikke kunnet bifalde den i Udkastet foretagne Forhøjelse af Skatten af Markjorderne fra 2 Rdl. til 6 Kroner pr. Td. Hartkorn, idet det ikke antages foreneligt med Loven af 11. Februar 1863 ved Revisionen af de i Henhold til bemeldte Lov forfattede Skattevedtægter at lade selve Skattegrundlaget undergaa Forandringer, der ligefrem have Karakteren af

Forhøjelser. I Kjøbstadsgrundenes Klassifikation efter Hartkornet er der foretaget forskjellige Forandringer, som imidlertid ikke nærmere ere fremstillede af Byraadet. Denne Mangel maatte afhjælpes og en Begrundelse af de ffete Forandringer meddeles. Idet i øvrigt bemærkes, at den selve Vedtægten forudskiftede Indledning rettest bør udgaa, bedes Udkastet derhos forsynet med Paategning af Borgmesteren om i den lovbefalede Tid at have henligget til offentligt Eftersyn.

Naar Udkastet i omændret Stand paa ny indsendes hertil, forventes det foruden af de til samme hørende Bilag tillige ledsaget af en Udskrift af hvad der i Anledning af samme maatte være passeret i Byraadet.

Sluttelig tilføjes, at der fra Ejere af Byens Markjorder hertil er indkommet den i højsfølgende Bilage indeholdte Protest mod den tilsigtede Forhøjelse af Grundskatten af Markjorderne, over hvilken Protest man med særligt Hensyn til, at Andragerne have beklaget sig over, at Vedtægtsudkastet af Byraadet er blevet vedtaget, forinden den lovhjemlede Frist til at fremsætte Indsigelser mod Udkastet var udløben, skulde udbede sig Byraadets og Amtsraadets Dtringer ved Bilagenes Tilbagejendelse behagelig meddelte. For saa vidt Andragerne tillige have udtalt sig om det Ubillige i, at Husskatten af Bygningerne paa Markjorderne ansættes til samme Beløb som Husskatten af Bygningerne paa Kjøbstadgrunden, bedes deres Opmærksomhed henledet paa, at Loven af 11. Februar 1863, jfv. dens § 12 næstsidste Punktum, ikke tilsteder i saa Henseende at gjøre nogen Adskillelse, naar Klassifikationen er foretagen saaledes som her vedtaget."

Sagen overgaves til Erklæring af det bestaaende Udvalg. (Se Mødet den 15. Novbr.)

⁶¹/₇₆. Fra Kraiberg og Mørk var modtaget Udkast til tvende Andragender, henholdsvis til Regjeringen og Rigsdagen, om en daglig dobbelt Postforbindelse imellem Aarhus og Kalundborg, hvilke Udkast Byraadet besluttede at følge. (Se Mødet den 20. September og den 9. ds.)

¹²⁰/₁₇. Der fremlagdes en Kommunikation af Indenrigsministeriets Skrivelse af 2. ds., hvorved det bifaldes, at Udgifterne ved Opførelsen af en Beslagsmedje for Rytteriet forrentes med 6 % af Anlægssummen, der er anslaaet til 6,894 Kroner. (Se Mødet den 20. September og herefter den 6. December.)

²²³/₁₇. Der fremlagdes en Kommunikation af en Skrivelse af

25. f. M. fra Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet, hvorved den af Byraadet den 27. Septbr. d. A. foretagne Fordeling af ledig Lærerløn bifaldes.

²⁵⁰/₇₇. Fra Nationalbanken fremlagdes en Skrivelse af 5. ds. hvori Samme i Anledning af Byraadets Andragende af 25. f. M. meddeler, at, naar Kommunen forpligter sig til at indbetale hele Gjælden til Banken inden Udløbet af Mæret 1879, fratfalder Banken Krav paa, at der i Mellemtiden gjøres Afdrag.

Sendes Kasseudvalget til Erklæring. (Se Mødet den 29. Novbr.)

²⁶³/₇₇. I Anledning af et af Overretssagfører Høegh Guldberg til Bygningskommissionen indgivet Andragende af 5. ds., hvort Andrageren som Ejer af Grunden Matr.-Nr. 1081 d mod Nørreallé af Hensyn til et forestaaende Byggeforetagende tilbyder at indrykke Høgenet og gratis afgive til det Offentlige et Areal af omtrent 200 □ Men af den nævnte Grund, for at derved kan opnaas en Fagadelimité, der gaar i Flugt med det tilstødende, Murmester R. Nielsen tilhørende Sted paa Hjørnet af Nørreallé og Paradisgade, saaledes som nærmere oplyst ved et fremsendt Situationskort, imod at Byen paa sin Bekostning inden 1. Juni 1878 anlægger Fortov med Fliser og Kændeften med Kinnakullabund i Fortsættelse af Fortovet ud for R. Nielsens Ejendom langs hele Matr.-Nr. 1081 a, og saaledes at Byen bekofter den eventuelt nødvendige Regulering af Bejen, samt anbringer en Lygte paa et paa Situationsplanen nærmere betegnet Punkt — besluttede Byraadet, da hurtigt Svar var udbedt og Bygningskommissionens Stilling til Sagen ikke kunde være tvivlsom, at modtage det gjorte Tilbud og indgaa paa de for samme stillede Betingelser, dog at man ikke forbinder sig til at lægge Broen paa Fortovet af andet Materiale eller paa anden Maade, end det sker paa Byens bedre Gader.

²⁶⁵/₇₇. Paa Foranledning af en Skrivelse af 2. ds. fra 2. Generalkommando-Intendantur bemyndigedes Kasernebygningsudvalget til at forhandle med Oberst Glahn og Generalkommando-Intendanturen om Størrelsen af den Betaling, som bliver at fastsætte for Militæretatens Benyttelse af flere Lokaler i de ny Kasernebygninger.

Mødet den 9. November.

^{136a}/₇₇. Byraadet valgte Sagfører N. Weng til Ræmner og Sagfører R. Byberg til Bogholder paa Ræmnerkontoret, begge fra